
TŘEŠŇOVKA – 3.5.2021 

 

Na konečné tramvaje „SPOJOVACÍ“ se sešlo 13 zájemců. Vrch Třešňovka, ke kterému 

směřovaly naše první kroky, se díky korunám třešní, obalených bílými květy, jevil jako 

zasněžený. Škoda, že se přihnaly mraky. Slunce by dojem ještě umocnilo. Po krátké chvilce 

jsme byli na hřebínku Třešňovky, kde jsme pořídili nezbytné foto. 

Pomalu jsme se prošli mezi rozkvetlými stromy a potěšili se tou jarní krásou – procházkou 

„rozkvetlým sadem“, jako to rčení. Počasí se jaru podobalo jenom vzdáleně. Mraky, sluníčko, 

mraky a studený vítr. Cesta do Hrdlořez nás vedla okolo zahrádek s pestrobarevnými záhony 

květů. Na návsi v Hrdlořezech jsme odbočili přes mostek Rokytky a úzkou, kamenitou pěšinou 

vystoupali na vrch Smetanka. Stejnojmenným lesíkem jsme pokračovali po lesních cestičkách 

k železničnímu viaduktu. Za viaduktem jsme sešli na pěšinu, vedoucí při hladině „Hořejšího 

rybníka“, po které jsme došli až k hrázi a pokračovali podél bývalého mlýnského náhonu ke 

Kejřově mlýnu. Přešli jsme mostek přes Rokytku, obešli „Hloubětínský zámeček“ a zamířili 

k cíli naší trasy – METRU HLOUBĚTÍN. 

I přes chladné a větrné počasí se vycházka vydařila. 

Honza Šiml 


